AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 028/2023; Processo: 2023.0000.601.0997, das empresas
HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2-
Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- GCR Construtora Ltda, CNPJ:
46.221.762/0001-19 e 5- GCR Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19.
Abertura: 1º de fevereiro de 2024, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga, do
município de Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

25Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.215

6 FILÉ DE PEITO DE FRANGO QUILO 69,9  R$            20,00  R$        1.398,00
7 FRANGO SEMI PROCESSADO

PEITO SEM OSSO E SEM PELE
QUILO 1234,9  R$            20,00  R$      24.698,00

8 CARNE DE SUINA - TOUCINHO QUILO 803,85  R$            11,35  R$        9.123,70
Valor total homologado lote  R$      89.997,30

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item    Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário
R$

Valor Total R$

1 AÇAFRÃO QUILO 57,08  R$
34,53

R$        1.970,97

2 AÇUCAR CRISTAL QUILO 372,8  R$
4,22

R$        1.573,22

3 AMIDO DE MILHO /FARINHA DE ARROZ QUILO 151,45  R$
15,74

R$        2.383,82

4 ARROZ AGULHINHA TIPO B1 B(UM) CLASSE
LONGO FINO

QUILO 6.017,22  R$
4,10

R$      24.670,60

5 COLORAU (COLOÍFICA) QUILO 9,32  R$
31,26

R$          291,34

6 EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM COM 1
QUILO)

QUILO 237,66  R$
12,00

R$        2.851,92

7 FARINHA DE MANDIOVCA TORRADA QUILO 454,35  R$
10,00

R$        4.543,50

8 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 QUILO 1.028,69  R$
6,00

R$        6.172,14

9 FEIJÃO PRETO TIPO 1 QUILO 349,5  R$
10,00

R$        3.495,00

10 FLOCOS DE MILHO QUILO 244,65  R$
3,16

R$          773,09

11 LEITE LONGA VIDA SEM GLUTEM 1 LITRO QUILO 1.840,70  R$
6,00

R$      11.044,20

12 LEITE PASTEURIZADO QUILO 186,4  R$
7,60

R$        1.416,64

13 MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO QUILO 909,86  R$
8,00

R$        7.278,88

14 MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA
EMBALAGEM COM 1 QUILO

QUILO 716,47  R$
5,00

R$        3.582,35

15 ÓLEO DE SOJA REFINADO ORIGEM VEGETAL
900ML

UNIDADE 618,61  R$
10,00

R$        6.186,10

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#438889#25#508531/>

Protocolo 438889
<#ABC#439101#25#508767>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 028/2023; Processo: 2023.0000.601.0997,
das empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2-Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa Engenharia e Construções
Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Lars Locações e Engenharia
Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- GCR Construtora Ltda,
CNPJ: 46.221.762/0001-19 e 5- GCR Construtora Ltda, CNPJ:
46.221.762/0001-19. Abertura: 1º de fevereiro de 2024, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga, do município de
Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de janeiro de 2024.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#439101#25#508767/>

Protocolo 439101

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#438998#25#508656>

PORTARIA n. 0042/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,
considerando o teor do art. 195, incisos I e II, § 1º, da Lei estadual
n. 20.756/2020, bem como o Decreto n. 9.382, de 08 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial/GO n. 22.967, suplemento, de 08
de janeiro de 2019, c/c o Decreto n. 9.430, de 17 de abril de 2019,
publicado no Diário Oficial/GO n. 23.037, de 22 de abril de 2019,
e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
Disciplinar, de rito Ordinário, n. 201400037001755,

RESOLVE:

I - ABSOLVER o ex-servidor JAIR SANTANA NETO -
outrora ocupante do cargo de Vigilante Penitenciário Temporário -
das práticas das infrações disciplinares do art. 303, incisos IV e LIV;
e art. 304, incisos XL e XLII, todos da Lei estadual n. 10.460/1988,
por não existirem provas suficientes para a condenação, com
empréstimo do art. 386, inciso VII, do Código de Processo Penal; e

II - DETERMINAR que, após a publicação desta portaria,
a Comissão Processante: a) intime o processado, bem como seu
defensor, para que tomem conhecimento do inteiro teor desta decisão;
b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado
deste processo administrativo disciplinar; c) transcorrido o prazo
recursal in albis: c.1) certifique o trânsito em julgado da decisão;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 88a87723

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina autolar
completo R$37. 500,00 F:
3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588

ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

HONDA NEW CIVIC 08/
08 cinza 1.8 lxs auF:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848

SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 31 DE JANEIRO DE 2024 ANO 16, n° 3405